Usurpans laicus id ut eligat audiat istam.  
Sed docet hec per quid tribuat presulis ordo.  
Cum diffensio sit a pluribus edita stabunt.  
Ut sacretur ab omnibus archiepiscopis hec vult.  
Instituitque iubet a preside presbiteros hec.  
Vult hec sacrari si cui dubius fuit ordo.  
Si vult hoc presul. lectores codicem abbas.  
Ecclesia titulo ve carens non promoueat.  
Respice dicta patrum ne promoueas alienum.  
Abnuit hic recipi cui dimissora non est.  
Tute suscipit quem formata tuetur.  
Punit maior s dum promouent inferiores.  
Distinguit tempus hec in quo promoueantur.  
Tempora distinguit et in his iennia ponit.  
Rectos iudicat hec modulos interstiorom.  
Ista dat annorum numerum quo promoueantur.  
In quibus ipsa patris electio debeat esse.  
Sed loca pontificis docet hec et presbyterorum.  
Crimine quo careat sacrando in hac replicat.  
Hec dat pauperibus lapsosque docet reparare.  
Ut uer consensum det peccatis alienis.  
Sollicitus sit episcopus oppressos releuare.  
Congruit ut presul fore primus nouiter hospes.  
Incautum largum vetat hec venantibus obstat.  
Hac datur impensa/vidnas inopesque tueri.  
Respuit clerus si non pius aut cupidus sit.  
Istuc regula sit et quod bene prepositus.  
Ex hac sacrari prohibentur litigiosi.  
Tutius ante petat nisi sit satis ecclesie res.  
Hec plus corde probat domino quam voce canendum.  
Hec dat obedire maioribus inferiores.  
Non negat iste suas mandare vices patriarcham.  
Sed non omnino vetat ista tacere minores.  
Ut seculi princeps non ordinet ecclesie res.  
Urbs non signatos apices non vult neque mittit.  
Est ius muniri peregrinum quinque sigillis.  
Uniuersale nullum sinit ista vocari.  
Ista vetat ne qui celebrent nisi pallia dent.  
Auctoribus indecori non pallio sunt decorandi.  
Absit ut una habeat duos prouincia patres.  
Sensus versibus bis dat cause questio qui quis.

**D**amnat emētes spiritualia gratia xpī.  
Ingressum vendēs vel emēs perit ecclesiarum.  
Si pro prebendis dederis quid symō haberis.  
Criminis ignorans ficit reus ille paterni.  
Ecclesiastam reddit ista vix q̄ ordine prestet.  
Rursus promoto abscidit ius promouendos.  
Ecclesia pax plena sibi clericq̄ negat̄.  
Causa patens cū sit cūctis nō querit̄ ordo.  
Nō ius vel synodum null⁹ trahat expoliatum.  
Vim talē subeat qualē fecisse volebat.  
Nō testesq̄ duos presul cōuiuit̄ aptos.  
Si cadit accusans uō cogitur reus ultra.  
Respnit̄ iure vox dilatoria si fit.  
Vir bonus accusat quemuis licet inferior sit.  
Auctato legis datur accusatio scriptis.  
Quod plene restitui debeat ius edoceat omne.  
Utit̄ inditia quanto fuit expoliat⁹.  
Nō p̄ tractet̄ quamuis inditia det̄.  
Restat ut infamis ⁊ hō sine lege tacens sit.  
Vox inimica domestica vox nō obē alieno.  
Aucti vel duci non debet ad exteriores.  
Libere ab hac nō stat sil̄ quē sua culpa a fmordz.  
Iudex auditor nō fiat presulis unus.  
Iuditio null⁹ vñq̄ damnabitur absens.  
Exigetur ne quis in quo cadit hoc repetatur.  
Torquet in accorem sibi vox obiecta reatum.  
Omnis anathema nec agat nec testificetur..  
Nec tacet quiuis minor illum si tenet etas.  
Dum nequis agere nequeas ⁊ testificari.  
Ius statuit ne sit quis vñq̄ testis ⁊ actor.  
Hunq̄ damnet̄ quis cum non possit adesse.  
Dat ius q̄ quis agat pro se civilia tantum.  
Auctic famosum neglecta probatio flagris.  
Est accusand⁹ semel ⁊ bis terq̄ vocand⁹.  
Nemo procuret crimen civilia curet.  
Baronia iuris iubet ut synodalia fiant.  
Reuera malus est mala cuius que male pandit.  
Nec caput aut lingua delatori capulet.  
Omnes infames tacent aut criminie tenti.  
Presulis obiecta nisi vera proles reprobaris.  
Iuditium expetere nunq̄ debes alienum.

Alter adesse potest si sit prouincia discors.  
Si cadit accusans non cogetur reus ultra.  
Est qui dum viuit nemo sibi substituendas.  
Tutus semper erit hic qui se dante recepit.  
Dat ius ne statuat successorem sibi presul.  
Nullus amicorum mibi proicit ut elegar unus.  
Electus cum sim prestat' cantio damni.  
Est secum staudum sententia nisi vetant ipsum.  
Ordinis est ve quis vncq; redeat sine scriptis.  
Si quis anathema statuit virtute carebit.  
Judicis et alterius nullus est ordo petendus.  
Eurent primates bene sua non aliena.  
Non dubites docem cum basilica retinendam.  
Ordinet et seruet dispenset non alienat.  
Nil precer q; duos presumat sumere soldos.  
Judicet ut laycus clerum non attrabat ullus.  
Iudicium seculi sequitur suspensio cleri  
Seu bona seu mala sit sententia dico tenendam.  
Dico q; proprium poterit quid clerus habere.  
Ecclesie si res vendis vel emis sibi reddas.  
Si dare vis et des dare non potes ecclesie res.  
Ex re comuni quesitis utimur eque.  
Si fortasse voles testari de proprio des.  
Ecclesie baptismali dande decime suut.  
Tempora longa trabunt ius funeris et decimarum.  
Jus est ne quis plus repeatat quam debeat alter.  
Hoc nisi civili re frater testis habet.  
Tale quid exercens nou debet clericus esse.  
Si tulerit plusq; deverit iam fenus habetur.  
Est male quesitis elemosina non sic alienis.  
Si male quesita tenet digne non penitet ullus.  
Infuria non pena dat cum pena notatur.  
Hec retinere licet que sunt promissa patrono.  
Solum voce nequit condemnari mulieris.  
Tali die deum placitum non debet haberi.  
Atq; probat in hac probatio dada negati/  
Hec confessio sic nec iuramenta coacta.  
Collere non poterit quem confert solus honorem.  
In grauibus si sic deuictus eiciat.  
Dantur in hac monachi pastores ecclesiarum.  
Abbas ecclesiam presul debet dare curam.

Hic legitur q̄ ius & rem prescriptio tollit.  
Quadragenis domibus prescriptio religiosis.  
Tales si teneant ius non tamen ergo gubernent.  
Usurpans sine iudicio rem decidet a re.  
Respuuit a laycis ius ecclesiastis retineri.  
Gueritur an liceat cordis dimittere votum.  
Ut sua censaldus teneat que deserat eger  
Omne monasterio remanebit nec redit ille.  
Dū redit illicite que cōtulit illa manebunt.  
Terminat hec apud alumpnū sinodale statutū.  
Ut nō abbates a presule cōstituantur  
Ut presal clerū nō impedit monachandum  
Ipso nolente tamen nō suscipiat alter.  
Sed iam canonicos canon prohibet monachari.  
Quem pater offert si placet exit cū sit adulter⁹.  
Visam mox vestem si non pater abdicat hic stet.  
Offert inuitū nec seruat religionem.  
Et si forte placet monacho trāsire licebit.  
Prima sit ex titulo sic cōmendata secūda.  
Ecclesiam rennui vetat bac aliacq; cupiri.  
Tertia ne liceat tractare negotia seclī.  
In clara veste prohibetur clericus esse.  
Examē proprium fugiens sine spe graduū sic.  
Juramenta licet homini dare quādo necesse  
Si sic esse putat ut ayt nō peterat ipse.  
Taliter exemplo quod obediat iste probatur.  
Vota promissā mutentur turpia si sint.  
Dū piurare cogis piuris haberis.  
Ex iusta causa multis licet arma mouere.  
Fit bellū iustū si pro rebus repetendis.  
Fas est quādoquidem socio succurritur armis.  
Inferriq; docet vindictam questio quartā.  
Cum sit ad hoc positus ut puniat ille meretur.  
Iura iubent homines peruersos ad bona cogi.  
Ecclesiæ rebūs sīnt heretici spoliandi.  
Tandem de clero nulli licet arma mouere.  
Si qnis es hereticus tua sit sententia nulla.  
Interdum mali post mortem corripiuntur.  
Crimine p̄donum non damnetur dom⁹ eius.  
Tuta sit ecclesia quam lex priuata cuetur.  
Et si subsequitur lex altera derogat illi.